

Al-Bilad Islamic Bank for Investment & Finance(Private)

مصرف البلاد الاسلامي (مساهمة خاصة)

SECTOR :	Banks	المصارف	القطاع :
Code :	BLAD	بلاد	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A2DP8A5	IQ000A2DP8A5	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad / AlKaradad Al-Sharqiya / near Al-Hurriya SQ.	بغداد / الكرادة الشرقية / قرب ساحة الحرية	العنوان :
Phone:	(+964) 7600022900	(+964) 7600022900	الهاتف :
Email :	info@bilad-bank.com	info@bilad-bank.com	البريد الالكتروني :
website :	www.bilad-bank.com	www.bilad-bank.com	الموقع الالكتروني :
Company Activity :	Using Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	6/7/2006	2006/7/6	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital :	50.000.000.000	50.000.000.000	رأس المال التأسيسي:
Listing Date:	17/04/2017	2017/04/17	تاريخ الادرار :
Capital at Listing :	250.000.000.000	250.000.000.000	رأس المال الادرار :
Executive Director:	Ahmed Yousef Kadhim	احمد يوسف كاظم	المدير المفوض :
Auditor:	Dr.Hashim Hassan Al-Timaimi	د.حبيب كاظم جويد المياح	مراقب الحسابات :
	Dr. Haseeb Kadhim Jwaid	د.هاشم حسن التميمي	
Participants Ratio:	Private 100%	% مساهمة خاصة 100	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 30/6/2018:	250,000,000,000	250,000,000,000	رأس المال المدرج في 2018/6/30 :

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	1.51	—	—	—	—	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	—	0.031	0.025	0.036	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	—	43.09	72.34	66.11	90.06	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	—	—	—	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	—	1.30	3.53	2.87	10.03	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	—	1.035	1.041	1.083	1.210	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	—	101,270,422,960	265,569,455,000	207,743,377,000	68,171,097,000	رأس المال العامل
Market Capitalization(million ID)	90000	—	—	—	—	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distrubted (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	3,778,217,081	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	1,352,989,863	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.360	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.360	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	معدل السعر السنوي
highest price	1.000	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.250	Not Listed	Not Listed	Not Listed	Not Listed	ادنى سعر نفذ

مصرف البلاد الاسلامي (مساهمة خاصة) Al-Bilad Islamic Bank for Investment & Finance (Private)
 السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي
 Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

قائمة المركز المالي حسب المعايير الدولية

2017	2016	2015	
	252,638,711,778	217,804,098,189	تقديرة وارصدة لدى البنك المركزي العراقي
	59,124,113,229	98,972,328,450	مرايحات (الائتمانية والمشاركة الاستثمارية) بالصفحي
	23,640,000,000	23,320,000,000	استثمارات خارجية فرع بيروت
	8,227,151,031	8,227,151,031	موجودات مالية متوفرة للبيع بالقيمة العادلة
	50,554,704,568	66,206,393,110	المديونون
	48,750,721,411	33,562,901,963	حسابات مدينة اخرى (موجودات اخرى)
	157,435,173,044	150,218,426,450	ممتلكات، مبنائي والمعدات (بالقيمة الدفترية)
	600,370,575,061	598,311,299,193	مجموع الموجودات
			المطلوبات وحقوق الملكية :
			المطلوبات ومصادر التمويل قصيرة الاجل:
	204,276,586,296	159,519,143,044	ايداعات الزبائن ودائع ادخارية واستثمارية
	67,136,208,961	71,064,140,240	تأمينات زبائن عن أنشطة مصرفية وحسابات ذات طبيعة جارية
	69,302,183,800	100,192,679,313	حسابات دائنة اخرى (مطلوبات اخرى)
	950,000,000	—	قروض مستلمة
	341,664,979,057	330,775,962,597	مجموع المطلوبات ومصادر التمويل قصيرة الاجل
			حقوق الملكية:
	250,000,000,000	250,000,000,000	راس المال
	6,221,914,718	2,542,205,280	احتياطي قانوني
	-462,437,815	-462,437,815	احتياطي التغيير بالقيمة العادلة لموجودات مالية متوفرة للبيع
	1,006,565,698	1,006,565,698	احتياطي راسمالي واسهم مستلمة مجفا
	954,362,974	5,098,314,290	احتياطيات اخرى
	985,190,429	9,350,687,143	الفضف المتراكم
	258,705,596,004	267,535,334,596	مجموع حقوق الملكية
	600,370,575,061	598,311,297,193	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية
	216,227,165,382	293,762,213,124	مقابل الالتزامات بعهدة المصرف (حسابات خارج الميزانية) بالصفحي

قائمة الدخل الموحدة

	2017	2016	2015	
				الإيرادات من العمليات الجارية:
	1,041,706,402	345,565,205		إيرادات عوائد التسهيلات النقدية والاستثمارية
	14,797,299,400	9,809,797,189		إيرادات وعمولات الائتمان التعمدي
	211,752,016	1,513,866,249		إيرادات الاستثمارات
	11,820,063,550	1,777,368,116		إيرادات أنشطة مصرفية اخرى
	—	10,055,977,846		إيرادات بيع وشراء عملات اجنبية
	27,870,821,368	23,502,574,605		اجمالي الإيرادات من العمليات الجارية
	23,243,239,126	18,773,236,366		مصرفات العمليات المصرفية
	3,432,683,389	406,941,403		مصاريف مخاطر العمليات المصرفية
	26,675,922,515	19,180,177,769		مجموع العمليات المصرفية
				مصاريف ادارية:
	3,565,330,690	3,931,539,767		الرواتب والاجور
	3,955,348,078	3,025,181,242		المصاريف التشغيلية والادارية
	1,737,940,983	1,842,212,168		الإندفترات والإطفاءات
	9,258,619,751	8,798,933,177		مجموع المصاريف الادارية والإندفترات
	35,934,542,266	27,979,110,946		اجمالي المصاريف من العمليات الجارية
	-8,063,747,698	4,476,536,341		صافي الدخل من العمليات الجارية (الاحتياطية)
	3,515,491,281	499,500,363		تصرف الإيرادات من العمليات غير الجارية : إيرادات اخرى
	3,817,240,296	4,342,248,996		تنزل المصاريف من العمليات غير الجارية : مصاريف اخرى
	8,365,496,713	8,319,284,974		صافي الدخل قبل الضريبة
				تنزل ضريبة الدخل
	8,365,496,713	8,319,284,974		صافي خسارة السنة بعد الضريبة

التدفقات النقدية

	2017	2016	2015	
	43,623,454,045	56,182,482,781		التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
	-9,738,929,456	-23,899,847,233		التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
	950,000,000	—		التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
	34,834,524,589	32,282,635,548		صافي التدفقات النقدية
	217,804,096,189	185,521,460,641		رصيد النقد في اول المدة
	252,638,711,778	217,804,096,189		رصيد النقد في اخر المدة

الميزانية العامة حسب المعايير المحلية Balance Sheet

2015	2014	2013	
			الموجودات المتداولة
217,804,096,189	185,521,460,642	277,728,927,000	النقد
177,167,954,518	160,926,016,457	124,662,658,854	الاستثمارات
—	—	1,328,080,000	الائتمان النقدي
99,769,295,075	159,942,066,038	175,144,055,469	المديونون
494,741,345,782	506,389,543,137	578,863,721,323	مجموع الموجودات المتداولة
			الموجودات الثابتة
148,725,707,851	146,614,813,658	131,986,060,183	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
1,492,718,602	3,888,112,680	26,226,491,476	مشروعات تحت التنفيذ
150,218,426,453	150,502,926,338	158,212,551,659	مجموع الموجودات الثابتة
644,959,772,235	656,892,469,475	737,076,272,982	مجموع الموجودات
			مصادر التمويل قصيرة الاجل
197,788,680,420	325,374,263,588	386,656,829,455	حسابات جارية ودائع
47,300,608,222	46,903,295,819	48,307,539,837	التخصيصات
131,872,711,182	8,664,099,703	35,848,038,229	الدائونون
376,961,999,824	380,941,659,110	470,812,407,521	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
			مصادر التمويل طويلة الاجل
250,000,000,000	250,000,000,000	250,000,000,000	راس المال الاسمي والمطوق
17,997,772,411	25,950,810,365	16,263,865,461	الاحتياطيات
267,997,772,411	275,950,810,365	266,263,865,461	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
644,959,772,235	656,892,469,475	737,076,272,982	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

	2017	2016	2015	
				ايرادات النشاط الجاري
	21,988,708,356	34,825,402,898	74,685,355,401	ايرادات العمليات المصرفية
	1,513,866,249	7,850,215,400	2,152,911,433	ايرادات الاستثمارات
	23,502,574,605	42,675,618,298	76,838,266,834	مجموع ايرادات النشاط الجاري
				مصرفات النشاط الجاري
	19,180,177,771	18,741,258,769	54,156,360,164	مصرفات العمليات المصرفية
	1,842,212,168	3,271,246,160	2,531,812,937	الائندفترات والإطفاءات
	6,956,721,009	9,185,524,467	7,851,111,729	الرواتب والاجور
	27,979,110,948	31,198,029,396	64,539,284,830	مجموع مصرفات النشاط الجاري
	-4,476,536,343	11,477,588,902	12,298,982,004	فضف (عجز) العمليات الجارية
				الإيرادات التحويلية والاخرى
	100,977,081	236,408,248	89,580,755	الإيرادات التحويلية
	398,523,282	240,187,906	14,872,721	الإيرادات الاخرى
	499,500,363	476,596,154	104,453,476	مجموع الإيرادات التحويلية والاخرى
				المصرفات التحويلية والاخرى
	2,609,265,199	819,300,180	445,479,674	المصرفات التحويلية
	1,732,983,796	62,528,850	2,430,813	المصرفات الاخرى
	4,342,248,995	881,829,030	447,910,487	مجموع المصرفات التحويلية والاخرى
	-8,319,284,975	11,072,356,026	11,955,524,993	الفاضف القابل للتوزيع
				فاضف النشاط يوزع كما يلي :
	—	1,708,533,000	2,570,830,000	تخصيصات ضريبية
	—	468,191,151	469,234,750	احتياطي رأس المال القانوني
	—	8,895,631,875	8,915,460,243	احتياطي الزامي
	—	—	—	الفاضف المتراكم
	-8,319,284,975	11,072,356,026	11,955,524,993	فاضف النشاط
	—	9,363,823,026	9,384,694,993	صافي ربح السنة (المعد)

Cash Flow

التدفقات النقدية

	2017	2016	2015	
	-8,319,284,975	11,072,356,026	11,955,524,993	التنظفات النقدية من الأنشطة التشغيلية
	58,401,570,866	-71,454,843,942	34,075,139,161	التنظفات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
	-17,799,650,344	-31,824,978,442	89,801,230,482	التنظفات النقدية من الأنشطة التمويلية
	32,282,635,547	-92,207,466,358	135,831,894,636	صافي التنظفات النقدية
	185,521,460,642	277,728,927,000	141,897,032,364	رصيد النقد في اول المدة
	217,804,096,189	185,521,460,642	277,728,927,000	رصيد النقد في اخر المدة